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Mette, Bodil, Helle, Ilse, Britta, Anne Mette, Annette T., Jytte, Helge, Annette 

og Inge Merethe deltog 

Mette var mødeleder 

Breaking News fra Regionen: 

Annette T./Anne Mette/Inge Merethe: 

Der er problemer med at finde programmerne der kan åbne cd’er fra SU-

styrelsen med de indlæste/scannede fagbøger. Der skal anvendes forskellige 

programmer . Annette vil bede SU om at skrive informationen på cd’erne. 

AMIS kan anvendes til nogle. Annette og Anne Mette får medgået tid til 

læsevejledningen. 

På HG er fagbøgerne scannet fagbøgerne til et af skolens fællesdrev. For at 

undgå problemer med ophavsretten og kopiering mm, skal ordblinde elever 

have adgangsnøgle. Inge Merethe får 200t/år til læsevejledningen, men det er 

svært at komme ind hos faglærerne. 

Annette står for intro af it-rygsækken og HG køber timerne af Teknisk afd. Vi 

har (også) problemer med at få eleverne til at møde til intro. 

Bodil kunne supplere med at man på SOSU har succes med at matche 

superbrugere af IT-rygsækken med nye brugere. Hun er repræsenteret i 

udvalget for SOSU og vil videndele omkring at sps skal have sit eget 

funktionsområde. 

I Kalundborg forslår Jytte at oprette et tvunget valgfag til læseindlæring          

( faglig læsning) for HG og HHX. Holbæk og Kalundborg samarbejder om test 

og læseundersøgelse af alle HG1-elever næste år.  Jytte får ikke særskilt timer 

til læsevejledningen. 

Helge overvejer en fast klumme på skolens ”Nyt fra” – god inspiration til at 

bruge skolens hjemmeside til at gøre opmærksom på os selv og 

læsevejlederfunktionen. Også i Køge er det svært at komme ind i fagene med 

læse- og skrivevejledningen. Helge får 100-200t/år til læsevejledning. På 

opfordring fortalte Hele om ”Køge-modellens” fordele og ulemper for elever og 

lærere.  



På Selandia får Annette og Britta hver 300 timer/år til 

læsevejledningsfunktionen, og arbejder i den gode dags tjeneste med at 

indrette kontor og gøre opmærksom på tilstedeværelsen i  PUK og KUK-afd. 

Også her er det svært at finde en lektion med en lærer der er åben for bidrag 

fra læsevejlederen. Af sparehensyn skal kommunikationen med faglærerne 

foregå i pauserne. Overvejer ”Vind en læservejleder i 2 uge + 1 flaske Rødvin”.    

Mette er fra 1. april sammen med Bodil og Tove alle fuldtidsansatte 

læsevejledere for hele SOSU – området. 

Bodil arbejder med studieteknikforløb i et koncept der involverer dansklærerne 

bl.a. i work-shops hvor it-rygsækken integreres i samarbejde med Marie 

Berthelsen (VUC)  

Helle er fuldtidslæsevejleder og er i fuld gang med at markedsføre sig som 

læsevejleder og har udarbejdet både plakat og folder til kolleger og elever på 

skolen, antireklamer, ”100 grunde til ikke at bruge læsevejlederen”,  lavet 

oplæg på teammøde samt opgaver i ”kend din bog”.  Anbefaler ”træneren” på 

www. emu.dk.  

Ilse får medgået tid til læsevejledning. I Roskilde er der lavet 

grundforløbspakker à 40 uger der er målrettet mod de svage læsere (ej 

ordblinde), hvor teoritimer er konverteret til praktiktimer. Koncentreret læse- 

og skrivekursus (faglig) i 1 uge i 16 lek. pr. kursus forud for projektet. 

Bodil refererede fra generalforsamlingen hvor Læsevejlederforeningen blev 

stiftet. Der blev nedsat en bestyrelse med 5 medlemmer og 2 suppleanter. 

Helles ”flyer” blev kopieret. Tak! 

Bodil rundsendte ”Tekst” – artikel om Kvalitetssikring på EUD-skolerne. 

Nogle skoler er tilbageholdende med at tegne medlemskab af foreningen. Bodil 

rundsendte en liste om skoler der har tegnet medlemskab -  til kopiering. 

Tak for et super inspirerende møde og på gensyn: 

Næste møde er den 13.oktober 2011 hos Ilse i Roskilde 

Har I kommentarer og/eller tilføjelser til referatet må I meget gerne skrive. 

Inge Mereth/ref. 


